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ยา ขนาดที่แนะนำ เทียบเท่า ขนาดการใช้ยา (ml/dose)ตาม BW(kg) 
5 10 15 20 

Albendazole 200 mg/5ml. 
1ปี- <2ปี = 200 mg, ครั้งเดียว 5ml./dose, ครั้งเดียว     

≥2 ปี = 400 mg, ครั้งเดียว 10ml/dose, ครั้งเดียว     
Alummilk (antacid®) (Al/Mg/Simeth.) 0.5-1 ml/kg/dose(max30ml) 2.5-5 5-10 7.5-15 10-20 
Amoxycillin Syr 125mg/5ml. 20-40 MKD, tid 0.27-0.54ml./kg/dosex3 1.35-2.70 2.7-5.4 4.05-8.10 5.4-10.8 
Amoxi/Clav Syr 200+28.5mg/5ml. 40 MKD, tid 0.5ml./kg/dosex3 2.5 5 7.5 10 
Chlopheniramine Syr 2mg/5ml. 0.35 MKD, tid 0.29m.l/kg/dosex3 1.45 2.9 4.35 5.80 
Co-trimoxzole)(40mgT/200mgS(Bactrim®) 6-12mg of T/kg/day, bid 0.38-0.75ml./kg/dose,bid 1.9-3.75 3.8-7.5 5.7-11.25 7.6-15 
Cephalexin syr. 125mg/5ml. 25-50 MKD, q 6-8 hr. 0.25-0.5 ml/kg/dosex4 1.25-2.5 2.5-5.0 3.75-7.5 5.0-10.0 
Dopmeridone Syr 5 mg/5ml. 0.2-0.4 MKdose tid ac 0.2-0.4ml./kg/dosex3 1-2 2-4 3-6 4-8 
Erythromycin syr. 125mg/5ml. 20-50 MKD, qid 0.2-0.5ml./kg/dosex4 1-2.5 2-5 3-7.5 4-10 
Ferrous sulphate (Pediron®) 50mg/0.6ml. 
(eqivalaent iron 15 mg ) 
 

Prophylaxis : 6 mo- 12 yr: 1-2MKdose OD 0.04-0.08ml./kg/dose,OD 0.2-0.4 0.4-0.8 0.6-1.2 0.8-1.6 
Treatment : 6 mo-2yr : 3 MKdose,  

2-12 yr : 3-6 MKdose, tid  
0.08ml./kg/dosex3 0.4 0.8 1.2 1.6 

Glyceryl Guaiacclate 100mg/5ml 
ขนาดยาตามอายุ : [อายุต่ำกว่า 2 ปี = 0.125-0.25ml/kg/dose], [ 2-6 ปี = 2.5 ml./dosex4] 

[6-12 ปี = 5 ml./dosex4], [ >12 ปี = 10 ml./dosex4]   
Hyoscine-N-butylBr. 5mg/ml( Buscopan®   ส่วนใหญ่แนะนำในเด็กอายุ 6 ปีข้ึนไป/กินต่อครั้งตามอายุดังนี้ 1-12เดือน =2.5ml., 1-3ปี= 5 ml., 3-6 ปี = 5-10 ml., >6 ปี = 10-20ml 
Ibuprofen Syr 100mg/5ml. 5-10 MKdose, tid(MAX:40MKD) 0.25-0.5ml./kg/dosex3 1.25-2.5 2.5-5 3.75-7.5 5-10 
M.Carminative [เด็ก 5-15ml/dose, tid, qid)][ผูใ้หญ่ 15-30ml/dose, tid หรือqid)] 

Milk of magnesia 1.2gm/15ml. 
ขนาดยาตามอาย ุ: [อายุต่ำกว่า 2 ปี = 0.5ml/kg/dose, hs/ตื่นนอนตอนเช้า ][2-5 ปี = 5-15 ml./dose, hs/ตื่นนอนตอนเช้า] 

[6-12 ปี = 15-30 ml./dose, hs/ตื่นนอนตอนเช้า], [ >12 ปี = 30-60 ml./dose, hs/ตื่นนอนตอนเช้า] 
MTV Syr. 5-10 ml/day, OD หรือ bid     
Paracetamol Syr 120mg/5 ml. 10-15 MKdose, q6 hr 0.41-0.62 ml./kg/dosex3 2.1-3.1 4.1-6.2 6.1-9.3 8.2-12.4 
Salbutamol Syr. 2mg/5ml. 0.1 MKdose,( MAX: 2 mg) q 6 hr 0.25 ml./kg/dosex4 1.25 2.5 3.75 5.0 

Sodium Bicarbonate 50 mg/ml. 
ขนาดยา : ใช้ป้อนทารกและเด็กหลังอาหาร หรือเมื่อมีอาการ ไม่ควรให้เกินวันละ 6 ครั้ง ( ทารกแรกเกิดถึง 1 เดือน ไม่ควรใช้) 

[อายุน้อยกว่า 6 เดือน  = 5 ml.][อายุ 6-12 เดือน = 10 ml. ] [อายุ 2-3 ปี = 10-15-ml.] 

Tamiflu syr. อายุ  < 3 เดือน : 12 mg/dose bid, 3-5 เดือน : 20 mg/dose bid, 6-11 เดือน : 25 mg/dose bid 
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อายุ > 1 ปี น้ำหนักแบ่งตามน้ำหนัก  < 15 kg 30 mg/dose bid, >15-23 kg : 45 mg/dose bid, >23-40 kg : 60 mg/dose bid, >40 kg : 75 mg/dose bid 
 


